
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY *MHMPXPELNJHE*
Odbor památkové péče MHMPXPELNJHE

Oddělení státní správy památkové péče

- dle rozdělovníku -

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
Ing. PavlínaCihelková

Č. j.: 236 002 297
MHMP 1350453/2020 Počet listů/příloh:2/0
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 306091/2020 24.9.2020

ZÁVAZNÉSTANOVISKO

Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako dotčený orgán
státní památkové péče na území hlavníhoměsta Prahy věcně a místně příslušnýpodle § 29
odst. 2 písm. b), e) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších
předpisů, posoudil žádost

o
vydání závazného stanoviska ve věci sadových úprav v rámci novostavby
administrativního objektu na parc.č. 400, 400/1, 826/1, 4428/1, k.ú. Karlín, ul.
Pernerova, Praha 8, v památkové zóně Karlín,prohlášenévyhláškou HMP č. 10/1993Sb.,
o prohlášení části území hlavníhoměsta Prahy za památkové zóny a o určení podmínek
jejich ochrany,

spočívající v následujících podrobnostech:
sadové úpravy v okolí objektu:
- zadláždění chodníku pražskou mozaikou (po dokončení výstavby nového objektu v rámci

nového uličního stromořadí),
- na severní a východní straně objektu zadláždění velkoformátovoudlažbou s nepravidelně

umístěnými trvalkovýmivýsadbami mezi dlaždicemi a lavičkami,
- na jižní a východní straně objektu sadové úpravy v rostlém terénu oddělené od budovy

nášlapnýmikameny, prostor ukončený novou železobetonovoustěnou s popínavouzelení,
- v klidovýchatriích šlapákovékameny

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 Elektronický podpis - 29.9.2020
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 Certifikát autora podpisu :

1/4 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h Jméno : Mgr. Ji í SkalickýVydal
: ACAeID3.1 - Issuing Ce...

Platnost do : 13.7.2021 14:10:50-000 +02:00

mailto:posta@praha.eu


2/4  

Sadové úpravy v 7NP – zelená střecha: 

- souvrství pro extenzivní střešní zahradu, 

 

a vydává podle ustanovení § 14 odst. 2 v souladu s § 14 odst. 3, § 44a odst. 3 zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, toto závazné stanovisko 

podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů: 
 

Příprava navrhovaných prací, v rozsahu předložené projektové dokumentace 
„Administrativní objekt - Pernerova- Šaldova“, kterou zpracovala společnost Bogle 

Architects, s. r. o., Revoluční 724/7, 110 00 Praha 1, v 10/2019 pro  územní řízení  je 
z hlediska zájmů státní památkové péče  p ř í p u s  t n á  bez podmínek. 

 

 

Odůvodnění: 
 

Podáním kvalifikované žádosti oprávněného subjektu bylo dne 20.2.2020 zahájeno řízení o 
vydání závazného stanoviska ve věci uvedené v závazné části tohoto závazného stanoviska. 
 

MHMP OPP v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správní řád), zjišťoval stav věci, o kterém nejsou důvodné 
pochybnosti, a v souladu s ustanovením § 50 odst. 3 citovaného zákona zjistil všechny 

okolnosti důležité pro ochranu veřejného zájmu. 
 

MHMP OPP požádal dne 27.2.2020 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v  

Praze (dále jen NPÚ), o zpracování písemného vyjádření k předloženému návrhu v zákonné 
lhůtě 20 dnů ode dne doručení žádosti o jeho vypracování. 

 

Ve smyslu ustanovení § 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo ve věci vydáno písemné vyjádření NPÚ č. j. NPÚ-311/17663/2020 

ze dne 31.3.2020, které MHMP OPP obdržel dne 31.3.2020. Ve svém vyjádření tato odborná 
organizace považuje za realizovatelné  bez podmínek. 

 

MHMP OPP, který žádost posoudil, se ztotožnil s písemným vyjádřením NPÚ s tím, že 
příprava prací, uvedená v předloženém návrhu, je z hlediska zájmů státní památkové péče 
přípustná bez podmínek. 

 

MHMP OPP, který žádost posoudil, se ztotožnil s písemným vyjádřením NPÚ s tím, že 
provedení prací, je z hlediska zájmů státní památkové péče přípustné bez podmínek. 

 

Dotčené nemovitosti – parc.č.400, 400/1, 826/1, 4428/1, k.ú. Karlín, ul. Pernerova, Praha 8, 

v památkové zóně Karlín, prohlášené vyhláškou  HMP č. 10/1993 Sb., o prohlášení části 
území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany. 
 



3/4  

Obecně je dle čl. 2 výše uvedené vyhlášky posláním památkových zón zachovat a trvale 
chránit kulturně-historické a urbanisticko-architektonické hodnoty vybraných částí území 
hlavního města Prahy, aby jako organická součást životního prostředí sloužily kulturním, 
výchovným, společenským a hospodářským potřebám společnosti. 
Dle čl. 3 jsou pak v památkových zónách předmětem ochrany: a) historický půdorys a jemu 
odpovídající prostorová a hmotná skladba, b) urbanistická struktura, uliční interiéry spolu s 
povrchy komunikací (zejména mozaiková dlažba chodníků, historická komunikační dlažba), 
charakter objektů a pozemků, architektura objektů a jejich exteriéry, veřejné interiéry včetně 
řemeslných a uměleckořemeslných prvků, c) historické podzemní prostory (zejména 
historické sklepy s klenbami, štoly apod.), d) panorama památkových zón s hlavními 
dominantami v blízkých a dálkových pohledech, e) historické zahrady a parky, doplňkové 
parkové-zahradní plochy a prvky, tvořící nedílnou součást krajinného celku, nebo 
historického prostředí. Čl. 4 zase stanovuje podmínky pro stavební a další činnost: Pro 
zabezpečení ochrany a regenerace památkových zón se stanoví tyto podmínky: a) při 
pořizování územně plánovací dokumentace, musí být vymezena a respektována vhodná 

základní funkce památkových zón v prostorovém a funkčním uspořádání území, jakož i 
zhodnocována urbanistická skladba území, b) využití prostorů, ploch, území a staveb v 
památkových zónách musí být v souladu s jejich charakterem, architekturou, kulturní 

hodnotou, kapacitními a technickými možnostmi, c) veškeré úpravy prostorů, ploch, území a 
staveb musí směřovat k jejich estetickému, funkčnímu, technickému, kulturnímu a 
společenskému zhodnocení s ohledem na charakter památkových zón, d) při nové výstavbě, 
přestavbě a modernizaci musí být zohledněn charakter a měřítko zástavby a prostorové 
uspořádání památkových zón, rozsah nové výstavby, přestavby a modernizace musí být 
přiměřený památkovému významu jednotlivých částí památkových zón. 

Konkrétním předmětem ochrany ve smyslu uvedené vyhlášky, je charakter, architektura, 
detaily a povrchy, harmonizující s charakterem stávajících okolních staveb; včetně 
prvků/detailů z klasických materiálů (dřevo, kov, sklo, omítkovina, pohledový beton, 

keramika) zpracovaných kvalitním výtvarným originálním způsobem. Dále pak doplňkové 
parkové-zahradní plochy a prvky, tvořící nedílnou součást historického prostředí. 
Navržená příprava prací není v rozporu s režimem památkové ochrany na dotčeném území.  
 

Podle § 29 odst. 2 písm. b), § 44a odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, § 136 odst. 1 a § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, je toto závazné stanovisko úkonem učiněným dotčeným orgánem 
pro řízení vedené stavebním úřadem.  
 

 

Poučení o opravném prostředku: 
 

Proti tomuto závaznému stanovisku nelze  v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 správního 
řádu podat samostatné odvolání, neboť tento úkon není samostatným rozhodnutím. Pokud 

toto závazné stanovisko znemožňuje vyhovět výše uvedené žádosti, příslušný stavební úřad 
v souladu s ustanovením § 149 odst. 4 správního řádu nebude provádět další dokazování a 
žádost zamítne.  



Až proti rozhodnutí příslušného stavebního úřadu je možné podat odvolání, které
umožní,aby bylo v souladu s ustanovením § 149 odst. 5 správního řádu přezkoumánototo
závazné stanovisko.

Mgr. Jiří S k a l i c k ý
ředitel odboru

podepsánoelektronicky

Rozdělovník:
I. Doručuje se právnické osobě prostřednictvímdatové schránky

II. Na vědomí
OVýs ÚMČ Praha 8
NPÚ HMP

4/4


